year 1093, but this precise date is supported by no substantial evidence.

At any rate, from this document we learn two important facts. First,

that the church of S. Maria of Calvenzano was given to the abbey of Cluny

in the last quarter of the XI century, and second, that the church itself

had at this time been long in existence.

Calvenzano is mentioned as a priory of the Cluniac order in 1367, at

which time it contained only three monks, as we learn from a notice of Marrier.'

The monastery also appears in a sort of tax-list of 1398, published by

Magistretti.* After this there are no documents known which throw light

upon the history of the priory. In the time of Giulini it had passed out of

the hands of the Cluniacs and was subject to the metropolitan chapter of

Milan. The revenues had been given in 1563 to S. Giovanni in Borgo of Pavia.'

In 1854 half of the church had already been desecrated, and the monument

has continued in that condition to the present day.

III. The edifice consisted originally of a nave seven bays long, two side

aisles and three apses (Plate 38) ; but the ancient dispositions have been

diligere, et optatae pietatis opem non denegare. Ex hoc enira lucri potissimum praemium

apud Deum omnium Conditorem proineremur. Quapropter omnibus nostris Fidellbus,

tam prassentibus, quam futuris notum fieri voluraus, quod Nos in nostrse Mediolanensi

Ecclesia, cum nostris Cardinalibus, de nostrarum animarura salute disputantes, nostrorum

Fidelium, scilicet Arialdi, et Lanfranci Fratrum, ac Atonis eorura consanguinei de

Meregnano imploratu, Sancte Marije Eccleslam de Calvenzano, quam ex nostra Ecclesia

tenebant longo tempore, cum terra, ac eorum scilicet Arialdi, et Lanfranci proprl

praedii decimis, quas ad praesens concesserunt, et omnibus bonis, quae nunc habet, et in

perpetuum adipisci poterit Sanctae Cluniacensi Ecclesiae concessimus. Insuper volumus,

et laudamus, quod si quis eorum heredum vel alius quilibet homo, de Eclesiis supra eorum

praedium aedificatis, vel aedificandis, aut eorum decimis, eo inspirante, qui ubi vult

spirat, prsetaxatae Ecclesiae conferre voluerit, conferat cum Dei benedictione, et hac

nostras concessioner eo scilicet ordine, ut nostra praefata Ecclesia amodo sine penditio,

et conditione libera Cluniacensi Caenobio deservire, et nuUius alterius Ecclesiae ditioni

in aliquo per infinita saecula subiaceat . . . (Giiilini, VII, 72-73).

7 Prioratus B. MariiE de Caluenzano, Mediolanensis dicesis, vbi debent esse, Priore